PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОВАРДИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

МУРОМСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.12.2015                                                                                                                                                  № 794
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения  от 25.10.2013 № 343 Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2014-2017 годы»
         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской                 Федерации, на основании постановления администрации Ковардицкого сельского поселения от 09.08.2013 № 196 «Об утверждении Методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ», постановления администрации Ковардицкого сельского поселения от 09.08.2013 № 197 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ковардицкое сельское поселение»,   руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ковардицкое сельское поселение Муромского района  Владимирской области, п о с т а н о в л я  ю:
      1. Внести  в Приложение к постановлению от 25.10.2013 № 341 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2014-2017 годы» следующие изменения:

      1.1.  В разделе  «Паспорт муниципальной программы»:
- в пункте «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы, в том числе по источникам финансирования»:
-по строке «Общий объем финансирования мероприятий  Программы»  цифры «2119,9»  заменить цифрами «2143,9»;

- по строке «федерального бюджета» цифры «1009,9» заменить цифрами «1033,9»;

- по строке «2015 год» цифры «477,8» заменить цифрами «501,8»;
- по строке «федерального бюджета» цифры «239,8» заменить цифрами «263,8».
            1.2. Таблицу 2 «Информация об основных мероприятиях муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2014-2017 годы» раздела 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий»  изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
       1.3. Таблицу  5 «РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2014-2017 годы» раздела  6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
      2.  Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации сельского поселения  А.В. Григорьеву.

      3. Настоящее постановление  вступает в силу с  даты его подписания и              подлежит размещению в сети Интернет на сайте администрации Ковардицкого сельского поселения Муромского района.
	Главы администрации сельского поселения

	В.В. Данилов

Приложение № 1

к постановлению администрации сельского поселения

от 18.12.2015 № 794
Информация об основных мероприятиях муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами  Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2014-2017 годы»

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредствен-ный результат (краткое описание и его значение)
	Объемы финансирования, тыс.рублей

	начала реализации
	окончания реализации

	всего (2014-2017 годы)
	федеральный бюджет
	област-ной бюджет
	мест-ный бюджет
(2014-2017)
	внебюджетные источники

	1
	«Управление муниципальными финансами  Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2014-2017 годы»

	Администра-ция Ковардицкого сельского поселения

Финансовое управление администра-ции Муромского района

	2014
	2017
	Создание стабильных финансовых условий для устойчивого экономического роста и повышения уровня и качества жизни.

	2143,9
	1033,9
	610,0
	500,0
	0

	1. Подпрограмма  «Создание условий для развития доходного потенциала на территории Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2014-2017 годы»

	1.1.
	Актуализация налогового законодательства Ковардицкого сельского поселения и формирование муниципальной налоговой политики
	Администра-ция Ковардицкого сельского поселения
	2014
	2017
	Принятие и изменение нормативных актов по формированию налоговой политики Ковардицкого сельского поселения на среднесрочную перспективу
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Подпрограмма  «Повышение эффективности бюджетных расходов Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2014-2017 годы»

	2.1.
	Основное мероприятие  1

Формирование, утверждение, исполнение и контроль за исполнением бюджета поселения
	Администрация Ковардицкого сельского поселения
	2014
	2017
	Создание условий для устойчивого исполнения бюджета сельского поселения
	500,0
	0
	0
	500,0
	0

	2.2.
	Основное мероприятие  2

Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки гражданам, связанных с недопущением роста платы за коммунальные услуги

	Администрация Ковардицкого сельского поселения

Финансовое управление администрации Муромского района
	2014
	2017
	Отсутствие задолженности по коммунальным платежам
	610,0
	0
	610,0
	0
	0

	3. Подпрограмма  «Повышение эффективности бюджетных расходов на содержание органов местного самоуправления и на осуществление первичного воинского учета в муниципальном образовании  Ковардицкое сельское поселение Муромского района»

	3.1.
	Основное мероприятие 1

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	Администра-ция Ковардицкого сельского поселения
	2014
	2017
	Обеспечение выполнения государственных функций
	1033,9
	1033,9
	0
	0
	0

Приложение № 2

к постановлению администрации сельского поселения

от 18.12.2015 № 794
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2014-2017 годы»
	Статус
	Наименование  муниципальной программы,  подпрограммы,  ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	код бюджетной классификации
	Ответственный исполнитель,

соисполнители
	Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

	по годам, всего
	Феде-ральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	Вне-бюд-жетные средст-ва

	ГРБС
	Рз
Пр
	ЦСР
	ВР

	Муниципаль-ная программа
	Управление муниципальными финансами  Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2014-2017 годы
	х
	х
	х
	х
	Всего
	Итого- 2143,9
	1033,9
	610,0
	500,0
	0

	2014 год -1162,0
	290,0
	610,0
	262,0
	0

	2015год- 501,8
	263,8
	0
	238,0
	0

	2016 год- 245,5
	245,5
	0
	0
	0

	2017 год – 234,6
	234,6
	0
	0
	0

	Администрация Ковардицкого сельского поселения
	Итого- 2143,9
	1033,9
	610,0
	500,0
	0

	2014 год -1162,0
	290,0
	610,0
	262,0
	0

	2015год- 501,8
	263,8
	0
	238,0
	0

	2016 год- 245,5
	245,5
	0
	0
	0

	2017 год – 234,6
	234,6
	0
	0
	0

	1. Подпрограмма
	Создание условий для развития доходного потенциала на территории Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2014-2017 годы
	х
	х
	х
	х
	Всего
	Итого –   0
	0
	0
	0
	0

	2014год   -0
	0
	0
	0
	0

	2015год   - 0
	0
	0
	0
	0

	2016год  - 0
	0
	0
	0
	0

	2017 год - 0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Ковардицкого сельского поселения
	Итого – 0
	0
	0
	0
	0

	2014год   -0
	0
	0
	0
	0

	2015год   - 0
	0
	0
	0
	0

	2016год  - 0
	0
	0
	0
	0

	2017 год - 0
	0
	0
	0
	0

	2. Подпрограмма
	Повышение эффективности бюджетных расходов Ковардицкого сельского поселения Муромского района на 2014-2017 годы
	х
	х
	х
	х
	Всего
	Итого – 1110,0
	0
	610,0
	500,0
	0

	2014год   -872,0
	0
	610,0
	262,0
	0

	2015 год  - 238,0
	0
	0
	238,0
	0

	2016год  - 0
	0
	0
	0
	0

	2017 год - 0
	0
	0
	0
	0

	Финансовое управление администрации Муромского района
	Итого – 1110,0
	0
	610,0
	500,0
	0

	2014год   -872,0
	0
	610,0
	262,0
	0

	2015 год  - 238,0
	0
	0
	238,0
	0

	2016год  - 0
	0
	0
	0
	0

	2017 год - 0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Формирование, утверждение, исполнение и контроль за исполнением бюджета поселения
	403
	0106
	0928601
	540
	всего
	Итого – 500,0
	0
	0
	500,0
	0

	2014год   -262,0
	0
	0
	262,0
	0

	2015год   - 238,0
	0
	0
	238,0
	0

	2016 год - 0
	0
	0
	0
	0

	2017 год - 0
	0
	0
	0
	0

	Финансовое управление администрации Муромского района
	Итого – 500,0
	0
	0
	500,0
	0

	2014год   -262,0
	0
	0
	262,0
	0

	2015год   - 238,0
	0
	0
	238,0
	0

	2016год  - 0
	0
	0
	0
	0

	2017 год - 0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 2
	Расходы на предоставление дополнительных мер социальной поддержки гражданам, связанных с недопущением роста платы за коммунальные услуги

	403
	1003
	0927073
	321
	всего
	Итого – 610,0
	0
	610,0
	0
	0

	2014год   -610,0
	0
	610,0
	0
	0

	2015год   - 0
	0
	0
	0
	0

	2016 год - 0
	0
	0
	0
	0

	2017 год - 0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Ковардицкого сельского поселения

Финансовое управление администрации Муромского района
	Итого – 610,0
	0
	610,0
	0
	0

	2014год   -610,0
	0
	610,0
	0
	0

	2015 год  - 0
	0
	0
	0
	0

	2016год  - 0
	0
	0
	0
	0

	2017 год - 0
	0
	0
	0
	0

	3. Подпрограмма
	Повышение эффективности бюджетных расходов на содержание органов местного самоуправления и на осуществление первичного воинского учета в муниципальном образовании  Ковардицкое сельское поселение Муромского района
	х
	х
	х
	х
	всего
	Итого – 1033,9
	1033,9
	0
	0
	0

	2014   -290,0
	290,0
	0
	0
	0

	2015   - 263,8
	263,8
	0
	0
	0

	2016  - 245,5
	245,5
	0
	0
	0

	2017 год – 234,6
	234,6
	0
	0
	0

	Администрация Ковардицкого сельского поселения
	Итого – 1033,9
	1033,9
	0
	0
	0

	2014   -290,0
	290,0
	0
	0
	0

	2015   - 263,8
	263,8
	0
	0
	0

	2016  - 245,5
	245,5
	0
	0
	0

	2017 год – 234,6
	234,6
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	403
	0203
	0935118
	х
	Всего
	Итого – 1033,9
	1033,9
	0
	0
	0

	2014   -290,0
	290,0
	0
	0
	0

	2015   - 263,8
	263,8
	0
	0
	0

	2016  - 245,5
	245,5
	0
	0
	0

	2017 год – 234,6
	234,6
	0
	0
	0

	Администрация Ковардицкого сельского поселения
	Итого – 1033,9
	1033,9
	0
	0
	0

	2014   -290,0
	290,0
	0
	0
	0

	2015   - 263,8
	263,8
	0
	0
	0

	2016  - 245,5
	245,5
	0
	0
	0

	2017 год – 234,6
	234,6
	0
	0
	0

Исполнитель  ФИО, должность, телефон, электронная почта                   ________________ (подпись) «______» ________________ ____20     г.
Пояснительная записка

к   постановлению администрации сельского поселения от  18.12.2015 № 794 «О внесении изменений в постановление администрации  от 25.10.2013  №  341   «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  Ковардицкого сельского поселения  Муромского района на 2014 -2017 годы»

1. В пункте «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию
муниципальной программы, в том числе по источникам финансирования» раздела  «Паспорт  муниципальной программы» внести следующие  изменения:

	Наименование

строки
	Срок испол-нения
	Средства

Бюджета

(тыс.

руб.)
	Сумма

Увелич.(+)

Уменьш.(-)

(тыс.руб.)
	Остаток

(тыс.

руб)
	Примечание

	Общий объем финансирования мероприятий  Программы
	2014-2017
	2119,9
	+24,0
	2143,9
	+24,0

Приобретение комплектующих элементов для оргтехники

	Федеральный бюджет
	2014-2017
	1009,9
	+24,0
	1033,9

	2015
	477,8
	+24,0
	501,8

	Федеральный бюджет
	2015
	239,8
	+24,0
	263,8

2. В таблицу 2  «Информация об основных мероприятиях муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  Ковардицкого сельского поселения  Муромского района на 2014 -2017 годы»  раздела 4. «Обобщенная характеристика основных мероприятий» внести  следующие  изменения:

	Наименование

строки
	Средства

Бюджета

(тыс.

руб.)
	Сумма

Увелич.(+)

Уменьш.(-)

(тыс.руб.)
	Остаток

(тыс.

руб)
	Примечание

	Муниципальная программа  «Управление муниципальными финансами  Ковардицкого сельского поселения  Муромского района на 2014 -2017 годы»
	2119,9
	+24,0
	2143,9
	+24,0

Приобретение комплектующих элементов для оргтехники

	Федеральный бюджет
	1009,9
	+24,0
	1033,9

	Подпрограмма 3 «Повышение эффективности бюджетных расходов на содержание органов местного самоуправления и на осуществление первичного воинского учета в муниципальном образовании  Ковардицкое сельское поселение Муромского района»

Основное мероприятие 1

«Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» подпрограммы «Повышение эффективности бюджетных расходов на содержание органов местного самоуправления и на осуществление первичного воинского учета в муниципальном образовании Ковардицкое сельское поселение Муромского района»
	1009,9
	+24,0
	1033,9

	Федеральный бюджет
	1009,9
	+24,0
	1033,9

3.  В таблицу 3  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами  Ковардицкого сельского поселения  Муромского района на 2014 -2017 годы» раздела 6. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  муниципальной программы» внести  следующие  изменения:

	Наименование

строки
	Средства

Бюджета

(тыс.

руб.)
	Сумма

Увелич.(+)

Уменьш.(-)

(тыс.руб.)
	Остаток

(тыс.

руб)
	Примечание

	Муниципальная программа  «Управление муниципальными финансами  Ковардицкого сельского поселения  Муромского района на 2014 -2017 годы»
	2119,9
	+24,0
	2143,9
	+24,0

Приобретение комплектующих элементов для оргтехники

	Федеральный бюджет
	1009,9
	+24,0
	1033,9

	2015
	477,8
	+24,0
	501,8

	Федеральный бюджет
	239,8
	+24,0
	263,8

	Подпрограмма 3. «Повышение эффективности бюджетных расходов на содержание органов местного самоуправления и на осуществление первичного воинского учета в муниципальном образовании Ковардицкое сельское поселение Муромского района»
	1009,9
	+24,0
	1033,9

	Федеральный бюджет
	1009,9
	+24,0
	1033,9

	2015
	239,8
	+24,0
	263,8

	Федеральный бюджет
	239,8
	+24,0
	263,8

	Основное мероприятие 1

«Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»
	1009,9
	+24,0
	1033,9

	Федеральный бюджет
	1009,9
	+24,0
	1033,9

	2015
	239,8
	+24,0
	263,8

	Федеральный бюджет
	239,8
	+24,0
	263,8

Зам. главы администрации                                                              О.Ф. Сафронова

сельского  поселения

18.12.2015 г.